
UCHWAŁA NR 6 

RADY DO SPRAW PRZECIWDZIAŁANIA UNIKANIU OPODATKOWANIA 

w sprawie zgłoszenia uwag do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o zmianie niektórych innych ustaw 

Na podstawie § 2 pkt 1 Regulaminu Rady do Spraw Przeciwdziałania Unikaniu 

Opodatkowania z dnia 24 listopada 2016 r., Rada do Spraw Przeciwdziałania Unikaniu 

Opodatkowania uchwala co następuje: 

Rada do Spraw Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania zgłasza uwagę do projektu ustawy 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym 

od osób prawnych, ustawy - Ordynacja podatkowa oraz zmianie niektórych innych ustaw 

(numer z wykazu UC 135), określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

z dnia 6 września 2018 r. 

§1-

§2-

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Mariusz Golecki 



Załącznik do Uchwały Nr 6 
Rady do Spraw Przeciwdziałania 

Unikaniu Opodatkowania 
z dnia 6 września 2018 r. 

Uwaga Rady 
do projektu ustawy o zmiauie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy -
Ordynacja podatkowa oraz o zmianie niektórych innych ustaw 

(numer z wykazu UC 135) 

Jednostka 
redakcyjna 

projektu 
ustawy 

Stanowisko Rady 

wart. 3 p k t l 9 
(Ordynacji 
Podatkowej) -
art. 86h 
Ordynacji 
Podatkowej 

W dodanym rozdziale IIa zgodnie z art. 86h. 

§ 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może zwrócić się do przekazującego informację o 
schemacie podatkowym o uzupełnienie informacji lub wyjaśnienie wątpliwości co do ich treści. 

§ 2. Informacje przekazywane na podstawie mniejszego rozdziału nie mogą być wyłączną 
podstawą do pociągnięcia do odpowiedzialności karnej za przestępstwo skarbowe lub 
odpowiedzialności za wykroczenie skarbowe w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 
września 1999 r. - Kodeks kamy skarbowy (Dz. U. z 2017 r. poz. 2226 ze zm.). W przypadku 
terminowego przekazania informacji o schemacie podatkowym, którego zastosowanie może 
powodować powstanie odpowiedzialności karnej za przestępstwo skarbowe lub 
odpowiedzialności za wykroczenie skarbowe, stosuje się nadzwyczajne złagodzenie kary. 

Uregulowanie § 2 stanowi swoisty kontratyp oraz wskazuje na złagodzenie kary. Z uwagi na 
przejrzystość norm prawnych i zasady prawidłowej legislacji zasadne jest przeniesienie 
zmiany, polegającej na wprowadzeniu tego kontratypu oraz nadzwyczajnego złagodzenia kary 
do przepisów Kodeksu karnego skarbowego. 
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